БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң

ТОРНАЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәhЕ ХАКИМИәТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУРНАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452486, Торналы ауылы, Узәк  урамы,

33 йорт

тел. (34777) 2-41-27, 2-41-17

	452486, с.Турналы, ул. Центральная, 33

тел. (34777) 2-41-27, 2-41-17

                              Ҡ  А Р А Р                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              01 октябрь    2018 й.            № 39                01 октября  2018  г

Об утверждении плана проведения месячника гражданской обороны на территории сельского поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

        Во исполнении распоряжения Правительства Республики Башкортостан  от 19.09.2018 года №882-р, Администрации муниципального района Салаватский   район   Республики Башкортостан от 27 сентября 2018 года №314, Администрация  сельского поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Провести с 1 по 31 октября 2018 года в сельском поселении Турналинский   сельсовет   Месячник гражданской обороны.
    2.Утвердить план проведения Месячника гражданской обороны в сельском поселении Турналинский сельсовет, согласно Приложению.
    -организовать подготовку и проведение мероприятий Месячника гражданской обороны, согласно плану мероприятий;
    - представлять в сектор по мобилизационной подготовке по вопросам ГО и ЧС Администрации муниципального района Салаватский район еженедельно до 11.00 по пятницам в период с 1 по 31 октября 2018 года информацию о проведенных мероприятиях за неделю;
    - направить в сектор по мобилизационной подготовке по вопросам ГО и ЧС Администрации муниципального района Салаватский район до 2 ноября 2018 года   итоговой  отчет  о  проведении  Месячника  гражданской  обороны.
    3.Обнародовать настоящее распоряжение, разместив на информационном стенде Администрации сельского поселения Турналинский сельсовет  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район с.  Турналы, ул.  Центральная, 33 и на официальном информационном сайте Администрации сельского  поселения  Турналинский  сельсовет   муниципального   района Салаватский   район   Республики   Башкортостан  по адресу:  http://turnali.ru
    4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                    Г.Б.Мухубуллина

                                                     УТВЕРЖДЕН

 постановлением                                                                                                                                 Администрации сельского поселения                                                                                               Турналинский сельсовет                                                                                                                муниципального района                                                                                                                                 Салаватский район

               от 01 октября 2018 года № 39

План

проведения месячника гражданской обороны на территории сельского поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район                                                     Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители,
соисполнители

	1
	2
	3
	4

	Совещание по подготовке и проведению месячника гражданской обороны  на территории  сельского поселения
	До 6 октября
	Администрация  сельского поселения Турналинский сельсовет, учреждения и организации  (по согласованию)

	2
	Разработка и утверждение распоряжений (приказов), планов проведения месячника гражданской обороны  на территории  сельского поселения
	До 5 октября
	Администрация  сельского поселения Турналинский сельсовет

	3
	Информирование населения сельского поселения о проведении месячника гражданской обороны путем вывешивания объявлений на информационные стенды.
	     в течение

месячника
	Администрация  сельского поселения Турналинский сельсовет

	4
	Организация проведения тренировок по оповещению и эвакуации  людей при чрезвычайных ситуациях и пожарах на объектах с массовым пребыванием людей, независимо от форм собственности
	в течение месячника
	Администрация  сельского поселения Турналинский сельсовет, учреждения и организации  (по согласованию)

	5
	Организация проведения тренировок по оповещению и эвакуации детей и персонала школьных и дошкольных образовательных организациях
	в течение месячника
	МОБУ ООШ с. Турналы,  (по согласованию)

	6
	Организация разработки и распространения в местах массового пребывания людей информационных материалов (памяток, кроссвордов, листовок, буклетов, учебно-методических материалов) по правилам поведения в различных аварийных и чрезвычайных ситуациях
	в течение месячника
	Администрация  сельского поселения Турналинский сельсовет, учреждения и организации  (по согласованию)

	7
	Проведение заседаний эвакуационных и эвакоприемных комиссий, комиссий по повышению устойчивости функционирования объектов экономики в военное время
	в течение месячника
	Администрация  сельского поселения Турналинский сельсовет, учреждения и организации  (по согласованию)

	8
	Проведение с неработающим населением занятий в учебно​консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, в том числе лекции, вечеров вопросов и ответов, консультаций, показ учебных фильмов и др.
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения Турналинский сельсовет, учреждения и организации  (по согласованию)

	9
	Совершенствование учебно-методической базы по тематике ГОЧС, в том числе обновление уголков гражданской обороны, подготовка стендов, плакатов, памяток по тематике гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения Турналинский сельсовет, учреждения и организации  (по согласованию)

	10
	Организация создания в сельском поселении выставочных экспозиций по пропаганде безопасности жизнедеятельности с учетом местных особенностей
	в течение месячника
	Администрация  сельского поселения Турналинский сельсовет, учреждения и организации  (по согласованию)

	11
	Анализ организации работы по выполнению требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области гражданской обороны
	в течение месячника
	Администрация  сельского поселения Турналинский сельсовет

	12
	Организовать и провести в образовательных организациях практические занятия по изучению правил пожарной безопасности и действий в случае возникновения пожара по вопросам оказания первой помощи и по изучению правил дорожного движения, первой помощи при дорожно-транспортных происшествий
	в течение месячника
	МОБУ ООШ                                       с. Турналы (по согласованию)

	13
	Проведение смотра-конкурса на звание «Лучший учебно ​консультационный пункт ГО и ЧС»
	Октябрь-
ноябрь
	Администрация  сельского поселения Турналинский сельсовет

	14
	Представление в Администрацию муниципального района еженедельной информации о проведенных мероприятиях
	в течение месячника еженедельно до 11.00 по пятницам
	Администрация  сельского поселения Турналинский сельсовет

         Управляющий делами                                                А.А.Иштимирова